
Eiropas Kustības Latvijā Ziņu lapa Nr. 2016-3, 2016. gada 9.februārī 

Lappuse 1 no 4  

                                                                           

 
Cienījamie „Eiropas Kustības Latvijā” biedri un atbalstītāji,  
 
EKL ziņu lapas veidošana tuvākajā nākotnē norisināsies tikai uz brīvprātības pamatiem, jo šobrīd 
EKL nav pieejami projektu līdzekļi, no kuriem segt Ziņu lapas veidošanas izdevumus. Ja labprāt 
saņemat Ziņu lapu un vēlaties tās izdošanu atbalstīt, būsim pateicīgi!  
 
Eiropas Kustība Latvijā 
 

SATURS 

 
PASĀKUMI 
 
1. Informatīvs seminārs „Finansējuma iespējas ES programmās”. 17.02.2016 

2. Kontaktu veidošanas eTwinning seminārs dažādu priekšmetu skolotājiem. 17-20.02.2016 

3. Apmācības par mentoringu "Solis kopā". 24.-26.02.2016 
 

4. Neformālās izglītības apmācības "Viens + viens=trīs!". 9.-11.03.2016 
5. Starptautisks seminārs Francijā. 1.-3.04.2016 
 
KONKURSI 

6. Jauniešu iniciatīvu konkurss 
7. Erasmus + jauniešu apmaiņas projekta „Spread the word, read out loud!" konkurss 

8. Konkurss jaunajiem interneta guru 

9. Pieteikumi ES programmā „Eiropa pilsoņiem” 
 
EKL ZIŅAS 
 
10.Pasākumi Latvijas skolās 

 

PASĀKUMI 

1. Informatīvs seminārs „Finansējuma iespējas ES programmās”. 17.02.2016 

Rīgas domes izglītības, kultūras un sporta departaments piedāvā iespēju piedalīties bezmaksas 
informatīvajā seminārā “Finansējuma iespējas ES programmās”. Semināra mērķis ir informēt par 
iespējām saņemt finansējumu ES programmu „Radošā Eiropa” un „Eiropa pilsoņiem” ietvaros. 
Vieta: NVO namā, Laimdotas ielā 42, Rīga 
Papildu informācija: http://www.km.gov.lv/lv/eiropapilsoniem/seminari/ 
 

2. Kontaktu veidošanas eTwinning seminārs skolotājiem. 17.-20.03.2016 
 
Seminārā piedalīsies skolotāji no 8 Eiropas valstīm. Tas ir veidots no trīs savstarpēji saistītiem 
moduļiem, kur pirmajā no tiem ir paredzēta dažādu mācību metožu apguve, kas ir orientētas uz, 
kritiskās domāšanas un viedokļa pamatošanas prasmju attīstīšanu mācību procesā. Otrais mācību 
modulis ir paredzēts dažādu informācijas tehnoloģiju (piemēram, infografiku, video, animāciju u.c.) 
apguvei, ko ir iespējams izmantot mācību procesa dažādošanai un skolēnu mācību motivācijas 
paaugstināšanai; trešais mācību modulis ir paredzēts projektu metodes apguvei un 
iepazīstināšanai ar eTwinning projektu izstrādes pamatnostādnēm starptautisku 
sadarbības projektu veidošanā un īstenošanā. 

http://www.km.gov.lv/lv/eiropapilsoniem/seminari/


Eiropas Kustības Latvijā Ziņu lapa Nr. 2016-3, 2016. gada 9.februārī 

Lappuse 2 no 4  

                                                                           

Pieteikšanās: 12.02.2016 
Vieta: Albert Hotel, Rīga 
Papildus informācija: http://www.etwinning.lv/jaunums/skolotajus-aicina-pieteikties-starptautiskam-
seminaram-par-pilsoniskas-aktivitates 
 

3. Apmācības par mentoringu "Solis kopā". 24.-26.02.2016 
 

Apmācību mērķis ir veicināt mentoringa kustības attīstību darbā ar jauniešiem, radīt jaunatnes 
darbiniekos izpratni par  mentoringu, sniegt prasmes un zināšanas mentora pienākumu veikšanai. 
Piedalīties tiek aicināti projekta "PROTI un DARI!" dalībnieki, Eiropas Brīvprātīgā darba projektos 
iesaistītie, kā arī citi jaunatnes darbinieki un jaunatnes organizāciju pārstāvji. Pieteikšanās līdz: 
12.02.2016 
Vieta: viesu nams "Rāmavas muiža", Rāmavas ielā 9, Rāmavā, Ķekavas novads 
Papildu informācija: http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/aicinam-rigas-regiona-jaunatnes-darba-iesaistitas-
personas-pieteikties-apmacibam-par   

 

4. Neformālās izglītības apmācības "Viens+viens=trīs!". 9.-11.03.2016 
 

Apmācības organizē Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra sadarbībā ar nodibinājumu 
"Baltijas Reģionālais fonds". To mērķis ir veicināt izpratni par komandas/grupas darbu un tās vadību, 
lai efektīvāk attīstītu idejas, organizētu projektus un sasniegtu izvirzītos mērķus. 
Pieteikšanās: 27.02.2016 
Vieta: Atpūtas komplekss "Turbas", Ikšķiles novadā 
Papildu informācija: http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/aicinam-rigas-regiona-jaunatnes-darbiniekus-
piedalities-neformalas-izglitibas-apmacibas 

 

5. Starptautisks seminārs Francijā. 1.-3.04.2016 
 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra Eiropas skolu sadarbības tīkla eTwinning ietvaros 
izsludina pieteikšanos dalībai starptautiskā profesionālās pilnveides seminārā eTwinning projektu 
īstenotājiem „Digitālie mediji”. Seminārā paredzētas praktiskas nodarbības par digitālo mediju nozīmi 
izglītībā, radošu informācijas un komunikācijas tehnoloģiju izmantošanu mācību darbā un eTwinning 
projektos. Tāpat būs iespēja klātienē satikt vairāk nekā 100 skolotājus no Eiropas, lai dalītos 
pieredzē un uzsāktu starptautiskus eTwinning projektus.  
Pieteikšanās: 21.02.2016 
Vieta: Puatjē, Francijā 
Papildu informācija:  http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/etwinning-projektu-istenotajus-aicina-

pieteikties-starptautiskam-seminaram-francija 

 

KONKURSI 

 6. Jauniešu iniciatīvu konkurss 
 

Rīgas jauniešu centrs „Kaņieris” katra gada februārī izsludina jauniešu iniciatīvu konkursu. Jauniešu 

iniciatīvu konkursā var piedalīties Rīgas jaunieši vai jauniešu grupas vecumā no 13 līdz 20 gadiem 

un gūt finansiālu atbalstu 300€ apmērā. 
Konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt jauniešu iniciatīvas, kuras veicina Rīgas jauniešu iekļaušanos 
pilsētas kultūras, sporta un izglītības procesos, sekmējot viņu fiziskās aktivitātes, vērtīborientāciju un 
aktīvu līdzdalību.  
Pieteikšanās līdz: 02.03.2016 
Papildu informācija: http://www.kopnica.lv/lv/jauniesu_iniciativas/ 

http://www.etwinning.lv/jaunums/skolotajus-aicina-pieteikties-starptautiskam-seminaram-par-pilsoniskas-aktivitates
http://www.etwinning.lv/jaunums/skolotajus-aicina-pieteikties-starptautiskam-seminaram-par-pilsoniskas-aktivitates
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/aicinam-rigas-regiona-jaunatnes-darba-iesaistitas-personas-pieteikties-apmacibam-par
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/aicinam-rigas-regiona-jaunatnes-darba-iesaistitas-personas-pieteikties-apmacibam-par
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/aicinam-rigas-regiona-jaunatnes-darbiniekus-piedalities-neformalas-izglitibas-apmacibas
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/aicinam-rigas-regiona-jaunatnes-darbiniekus-piedalities-neformalas-izglitibas-apmacibas
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/etwinning-projektu-istenotajus-aicina-pieteikties-starptautiskam-seminaram-francija
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/etwinning-projektu-istenotajus-aicina-pieteikties-starptautiskam-seminaram-francija
http://www.kopnica.lv/lv/jauniesu_iniciativas/


Eiropas Kustības Latvijā Ziņu lapa Nr. 2016-3, 2016. gada 9.februārī 

Lappuse 3 no 4  

                                                                           

 

7. Erasmus + jauniešu apmaiņas projekta „Spread the word,read out loud! ” konkurss 
 
Nodibinājums "Baltijas Reģionālais fonds" aicina jauniešus, vecumā 18-25, pieteikties Erasmus+ 
jauniešu apmaiņas projektam "Spread the word, read out loud!", kurš notiks no 2016.gada 20. līdz 
27.martam. Projekta darba valoda ir angļu un tajā piedalīsies jaunieši no 5 valstīm - Latvijas, Vācijas, 
Spānijas, Igaunijas un Itālijas. 
Galvenais projekta mērķis ir mudināt jauniešus lasīt dažādu literatūru, lai iegūtu zināšanas par citu 
valstu kultūrām, vēsturi, tradīcijām. Lai sasniegtu mērķi, projektā tiks īstenotas dažādas aktivitātes – 
diskusijas, grupu un individuālie darbi, prezentācijas u.c.  
Pieteikums: http://ejuz.lv/spreadread 
Papildu informācija: albagquintana@gmail.com 
 

8. Konkurss jaunajiem interneta guru 
 
Eiropas Parlamenta Informācijas birojs Latvijā izsludina konkursu, kura mērķis ir veicināt skolēnu 
izpratni par drošāku interneta vidi un tās lietošanas paradumiem, iepazīstināt ar ES likumiem par 
datu aizsardzību, sniegt jaunas prasmes un vairot "droša interneta" ekspertus un radīt Latvijā unikālu 
projektu - "Interneta drošības IQ testa" aplikāciju 

Iesniegšanas termiņš: 22.02.2016 
Papildu informācija: http://www.europarl.lv/resource/static/files/konkursa-interneta-drosiba-iq-
nolikums.pdf 
 

9. Pieteikumi ES programmā „Eiropa pilsoņiem” 
 
Publicētas pieteikuma formas 1.marta projektu uzsaukumiem ES programmā „Eiropa pilsoņiem”. 
Papildu informācija: http://www.km.gov.lv/lv/eiropapilsoniem/jaunumi/index.html?news_id=7174 
 
 

EKL ZIŅAS 

 
10. Pasākumi Latvijas skolās   
 
Eiropas Komisijas pārstāvniecība Latvijā, sadarbībā ar Eiropas Kustību Latvijā 2016. gada pavasarī 
Latvijas skolās īstenos 3 interesantus pasākumus – jau par tradīciju kļuvušo akciju Atpakaļ uz skolu, 
Mobilais zināšanu ekspresis un Eiropas eksāmens. Pasākumi veidoti ar mērķi ne tikai papildināt 
skolēnu zināšanas par Eiropas Savienību, bet arī parādīt Eiropas daudzveidību, radīt vēlmi 
līdzdarboties, izprast un ietekmēt  apkārt notiekošo.  
Izmantojiet iespēju uzzināt vairāk,  vairot ticību saviem un skolēnu spēkiem! 
Sīkāk par katru pasākumu infografikā: 

http://ejuz.lv/spreadread
mailto:albagquintana@gmail.com
http://www.europarl.lv/resource/static/files/konkursa-interneta-drosiba-iq-nolikums.pdf
http://www.europarl.lv/resource/static/files/konkursa-interneta-drosiba-iq-nolikums.pdf
http://www.km.gov.lv/lv/eiropapilsoniem/jaunumi/index.html?news_id=7174


Eiropas Kustības Latvijā Ziņu lapa Nr. 2016-3, 2016. gada 9.februārī 

Lappuse 4 no 4  

                                                                           

 

 
 
 
 
 

*** 
Sekojiet EKL jaunumiem! 

 

 Twitter http://twitter.com/EiropasKustiba 

 Facebook http://ej.uz/EKL_Facebook  

 Draugiem.lv  

EKL domubiedri: 
http://www.draugiem.lv/group/93912/ 
„EBD no EKL”: 
http://www.draugiem.lv/group/99386/ 

 
Jaunākās ziņas, 
kontakti 

www.eiropaskustiba.lv 

info@eiropaskustiba.lv 

 
Starptautiskā EK 

http://www.europeanmovement.eu 

 
Priecāsimies, ja Ziņu lapā iekļauto informāciju pārsūtīsiet citiem interesentiem vai pārpublicēsiet, 

norādot atsauci uz autoru – Eiropas Kustība Latvijā. 
Ja arī Jūs vēlaties Ziņu lapu saņemt, vai arī no tās saņemšanas atteikties, lūdzu, rakstiet: 

info@eiropaskustiba.lv. Eiropas Kustības Latvijā veidotā Ziņu lapa ir bez maksas. 

http://twitter.com/EiropasKustiba
http://ej.uz/EKL_Facebook
http://www.draugiem.lv/group/93912/
http://www.draugiem.lv/group/99386/
http://www.eiropaskustiba.lv/
mailto:info@eiropaskustiba.lv
http://www.europeanmovement.eu/
mailto:info@eiropaskustiba.lv

